АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  .  .                                                                                                             №

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при

формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории

муниципального образования город Мурманск

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее

– Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к

принятию решений органами государственной власти субъектов Российской

Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением

Правительства Мурманской области от 13.04.2023 № 280-ПП «Об организации

оказания государственных услуг в социальной сфере  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере

по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» на территории муниципального образования город

Мурманск в соответствии с положениями Федерального закона № 189-ФЗ.

2. Установить, что применение способов отбора исполнителей услуг,

предусмотренных статьей 9 Федерального закона № 189-ФЗ, осуществляется в

отношении направления деятельности «реализация дополнительных

общеразвивающих программ для детей» в соответствии с порядком

формирования муниципальных социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов

местного самоуправления муниципального образования город Мурманск,

утверждаемым администрацией города Мурманска.

3. Утвердить:

- План апробации механизмов организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для детей» на территории

2

муниципального образования город Мурманск согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

- Таблицу показателей эффективности реализации мероприятий,

проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» на

территории муниципального образования город Мурманск, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;

- Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется

апробация механизмов организации оказания муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных

общеразвивающих программ для детей» на территории муниципального

образования город Мурманск согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

4. Определить, что функции и полномочия рабочей группы по

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» осуществляет муниципальная рабочая группа по

внедрению системы персонифицированного дополнительного образования

детей на территории муниципального  образования город Мурманск, состав

которой утвержден постановлением администрации города Мурманска

от 05.03.2020 № 597.

5. В целях определения порядка информационного обеспечения

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» на территории муниципального образования город

Мурманск:

а) установить, что перечень документов, обмен которыми между

уполномоченными органами, потребителями услуг, исполнителями услуг,

участниками отбора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими

лицами в отношении муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» осуществляется в форме электронных документов,

определяется муниципальными правовыми актами администрации города

Мурманска, принятыми в целях внедрения на территории муниципального

образования город Мурманск Целевой модели развития региональных систем

дополнительного образования детей, утвержденной федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

общего образования;

б) определить информационные системы, используемые в целях

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере:

- государственная интегрированная информационная система управления

общественными финансами «Электронный бюджет»;

- федеральная государственная информационная система «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»;

3

- автоматизированная информационная система «Персонифицированное

дополнительное образование Мурманской области»;

Единая автоматизированная информационная система сбора и анализа

данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного

образования и основным статистическим показателям охвата детей

дополнительным образованием в регионах (ЕИАС ДО).

6. Информация и документы, формирование которых предусмотрено

Федеральным законом № 189-ФЗ, подлежат размещению на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации в порядке, определенном приказом Минфина

России от 28.12.2016 № 243н.

7. Определение числовых значений базовых величин и целевых

ориентиров показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых

в рамках апробации механизмов оказания муниципальных услуг в социальной

сфере на территории муниципального образования город Мурманск, указанных

и не определенных в приложении № 2 к настоящему постановлению,

осуществляется путем проведения пофакторного анализа уровня конкуренции и

зрелости рынка социальных услуг в соответствии с методологией,

представленной Министерством финансов Российской Федерации в срок до

01.09.2023.

8. Комитету по образованию администрации города Мурманска

(Ларина Т.М.) в срок до 01.09.2023 обеспечить формирование и утверждение

муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги

«реализация дополнительных образовательных программ» в соответствии с

социальным сертификатом.

9. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

10. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин